3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022
                                          г. Норильск

                      № 601
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 01.02.2022 № 66
В целях улучшения визуальной среды и внешнего облика городской застройки муниципального образования город Норильск, обеспечения безопасности жителей муниципального образования город Норильск при установке и эксплуатации средств наружной информации, обеспечения сохранности объектов культурного наследия на территории муниципального образования город Норильск, а также в целях приведения в соответствие с Правилами благоустройства территории муниципального образования город Норильск, утвержденными решением Норильского городского Совета депутатов от 19.02.2019 № 11/5-247,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в требования к архитектурно-художественному оформлению и размещению средств наружной информации на территории муниципального образования город Норильск, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 01.02.2022 № 66 (далее – Требования), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1.1 Требований абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) Объемные световые буквы (информационная конструкция, вывеска) - светотехническое изделие, представляющее собой объемную конструкцию в виде букв, имеющих внутреннюю либо внешнюю подсветку. Габариты конструкции рассчитываются индивидуально в соответствии с паспортом на размещение обязательного средства наружной информации. Конструкция размещаться при входе, а если нет такой возможности - не более чем на расстоянии 10 м от входа в здание, строение, сооружение, помещение либо над окнами помещения, где владелец средства наружной информации осуществляет свою деятельность.».

1.2. В пункте 2.1.2 Требований слова «, неоновые, светодиодные» исключить, слова «паспортом фасада» заменить словами «паспортом на размещение обязательного средства наружной информации».

1.3.
Пункт 3.2 Требований дополнить абзацами следующего содержания:
«-  размещение средств наружной информации в виде вертикального текста;

- размещение динамических средств наружной информации, работающих в мигающем, мерцающем, движущемся режимах;

- размещение средств наружной информации, состоящих из баннерной ПВХ-ткани, из баннерной ПВХ-ткани на металлическом каркасе, видеоэкрана, светодиодного панно (бегущая строка).».
1.4. В пункте 4.4 Требований слова «паспортом фасада объекта» заменить словами «паспортом на размещение обязательного средства наружной информации и/или эскизом дополнительного средства наружной информации».
1.5. Приложение № 2 к Требованиям изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска
 Д.В. Карасев

Приложение
к постановлению Администрации

города Норильска

от 06.12.2022 № 601
Приложение № 2

к требованиям к архитектурно-художественному оформлению и размещению средств наружной информации на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным

постановлением Администрации города Норильска

от 01.02.2022 № 66
ТРЕБОВАНИЯ К СРЕДСТВАМ НАРУЖНОЙ ИНФОРМАЦИИ

	№ п/п
	Вид конструкции
	Описание
	Освещение
	Графическое изображение (Образец)

	1
	Световой короб
	Светотехническое изделие, представляющее собой объемную конструкцию с лицевой поверхностью из транслюцентного материала (пропускающего свет), с боковинами и тыльной (задней) поверхностью из металла или пластика ПВХ (поливинилхлорида). Внутри светового короба установлен источник света, который освещает лицевую поверхность. Конструкция присоединяется к объекту капитального строительства непосредственно над входом в учреждение к которому относится.
	Внутренний подсвет

[image: image2.emf]

	2
	Объемные световые буквы
	Светотехническое изделие, представляющее собой объемную конструкцию в виде букв, имеющих внутреннюю либо внешнюю подсветку.
	Внутренний или внешний подсвет

[image: image3.emf]

	3
	Панель - кронштейн
	Конструкция, присоединяемая к поверхности стены здания, строения, сооружения, выполняется в виде двухсторонней плоскостной конструкции или объемно-пространственной композиции.
	Допускается

внутренний или внешний подсвет

[image: image4.emf]

	4
	Настенное панно
	Плоскостная конструкция, состоящая из плоской подосновы или двухмерного каркаса с нанесением фирменного наименования своей организации, места нахождения и режим работы на подоснову. По технологии изготовления могут быть не световые, с подсветкой.
	Допускается

внешний подсвет

[image: image5.emf]

	5
	Указатель
	Конструкция, выполненная в виде светового короба, настенного панно или панель-кронштейна.

 На указателе в обязательном порядке изображается стрелка указывающая расположение места осуществления предпринимательской деятельности
	Допускается

внутренний или внешний подсвет

[image: image6.emf]

	6
	Штендер
	Выносная конструкция, фиксируемая на четырех металлических ножках, состоящая из специальных пластиковых или металлических листов, выступающих носителем информации
	Не предусмотрено

[image: image7.emf]

	7
	Витрина
	Остекленная часть экстерьера здания, строения, сооружения, предназначенная для экспозиции товаров и услуг, для информации (рекламы) их содержания и особенностей потребления покупателями
	Внутренний подсвет

[image: image8.emf]глубина

витринного

пространства

_1726470426.unknown

_1726470722.unknown

_1726471622.unknown

_1726471702.unknown

_1726470771.unknown

_1726470646.unknown

_1726470371.unknown